
Тридцать первое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

26 марта 2020 года № 253

О внесении изменений в решение Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 24 октября 2019 года№ 221 «О предоставлении земельных 

участков гражданам, имеющим трех и более детей, в границах иных сельских 
поселений Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»

На основании статьи 32.1 Земельного кодекса Республики Татарстан, в связи 
с отсутствием свободных земельных участков в населенных пунктах Богородского 
и Шигалеевского сельских поселений Пестречинского муниципального района для 
предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 24 октября 2019 года № 221 «О предоставлении земельных 
участков гражданам, имеющим трех и более детей, в границах иных сельских 
поселений Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» 
следующие изменения:

- пункт 1. решения изложить в следующей редакции:
«1. Гражданам, постоянно проживающим на территории:
1.1. Богородского сельского поселения, земельные участки предоставляются 

на выбор на территории Кощаковского и Шигалеевского сельских поселений;
1.2. Шигалеевского сельского поселения, земельные участки предоставляются 

на выбор на территории Шигалеевского и Кощаковского сельских поселений;
1.3. Конского сельского поселения, земельные участки предоставляются на 

выбор на территории Пестречинского сельского поселения.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вперёд» 

(«Алга»), разместить на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (www.pravo.tatarstan.rn) и на официальном сайте Пестречинского 
муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по взаимодействию с 
органами местного самоуправления поселений, законности, правопорядку и 
регламенту.

Г лава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.rn
http://www.pestreci.tatarstan.ru

